Совет  муниципального  образования

                                  «Пологозаймищенский  сельсовет»

 Ахтубинский  район  Астраханская  область

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

             28.06.2013                                                                                              № 12

О внесении изменений в Положение о порядке владения,

пользования и распоряжения муниципальным имуществом

МО «Пологозаймищенский сельсовет»

        В соответствии со статьями 35 и 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях определения порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» решил:

Внести следующие дополнения и уточнения в Положение о порядке владения,

пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденное Решением Совета от 23.11.2012 № 33:

1.  Пункт 5.2. «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование» Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Пологозаймищенский сельсовет» изложить в следующей редакции:

5.2.1. Муниципальное имущество по решению главы администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» могут быть переданы в безвозмездное пользование:

· структурным подразделениям администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»;

· муниципальным учреждениям;

· общественным организациям инвалидов не осуществляющим коммерческую деятельность;

· иным лицам в случаях прямо предусмотренных федеральным законодательством.

5.2.2. Муниципальное имущество может быть передано в безвозмездное пользование лицам не указанным в пункте 5.2.1. настоящего Положения по решению Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет».

5.2.3. Для принятия решения о передаче имущества в безвозмездное пользование потенциальный ссудополучатель направляет в адрес главы администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» (в случаях, предусмотренных п.5.2.1. Настоящего Положения) либо в адрес Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет» (в случае, предусмотренном п.5.2.2. настоящего Положения):

· письменное заявление о передаче имущества с указанием наименования передаваемого имущества и испрашиваемый срок передачи в безвозмездное пользование;

· копию технического паспорта либо извлечения из технического паспорта на недвижимое имущество;

· копии учредительных документов, свидетельства о государственной регистрации юридического лица.

5.2.4. Договор безвозмездного пользования, на основании принятого муниципального правового акта главы администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет», Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет» о предоставлении имущества на условиях безвозмездного пользования, заключается главой муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», который выступает ссудодателем по договору.

     В договоре безвозмездного пользования имуществом предусматривается срок

безвозмездного пользования, который не может превышать одного года, условия использования, содержания и обеспечения сохранности имущества, условия возврата имущества, а также иные условия в соответствии с действующим законодательством.

2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке  ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» (об обнародовании

нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО

«Пологозаймищенский сельсовет» № 22 от 22.07.2011 и разместить на официальном сайте МО «Пологозаймищенский сельсовет»

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

             Глава муниципального образования:                                   В.А. Курбатов.